- 1 -

令和４年第６回（１１月）山陽小野田市教育委員会臨時会会議録

１ 日  時  令和４年１１月２１日（月曜日） １８時００分 開会

２ 場  所  山陽小野田市役所 教育委員会会議室

３ 出席委員  教 育 長  長 谷 川    裕    職務代理者  砂 川  功

委   員  竹 田 佳 枝    委   員  中 村 眞 也

委   員  末 永 育 恵

４ 欠席委員  ０人

５ 委員及び傍聴人を除くほか、会議に出席した者の氏名

  教育部長          藤 山 雅 之  教育総務課長     浅 川  縁

学校教育課長        長 友 義 彦  学校給食センター所長 和 田 英 樹

社会教育課長        舩 林 康 則  書 記        野 原 嵩 恵

６ 傍 聴 人  ０人

７ 議事日程

⑴ 開 会

⑵ 会議録署名委員の指名

⑶ 議 事

① 議案第３１号 議会の議決を経るべき議案に対する意見の申出について （教育総務課）

⑷ 閉 会

開 会

○長谷川教育長

  それでは定刻になりましたので、ただいまから令和４年第６回１１月の臨時教育委員会会議を開

かせていただきます。

- 2 -

 本日は委員全員が出席ですので、会議が成立していることをご報告させていただきます。

会議録署名委員の指名

○長谷川教育長

会議録署名委員の指名を行います。竹田委員と中村委員、よろしくお願いいたします。

会議非公開の決定

○長谷川教育長

  本日の議事議案第３１号「議会の議決を経るべき議案に対する意見の申出について」は１２月議

会に提出される予定の議案であり、今日の審査の結果を市長に申し出たのち、正式の議案となり議

会に提出されることとなります。つきましては議案第３１号を地教行法第１４条第７項のただし書

きの規定により非公開としたいと思います。賛成の方の挙手をお願いいたします。

  （全員挙手）

  はい、ありがとうございます。全員賛成と認めます。

議案第３１号 議会の議決を経るべき議案に対する意見の申出について

 １ 令和４年度山陽小野田市一般会計補正予算（第７回）について

地教行法第１４条第７項ただし書きの規定により、非公開

 ２ 地方公務員法の一部を改正する法律の施行に伴う関係条例の整備に関する条例の制定につ

いて

地教行法第１４条第７項ただし書きの規定により、非公開

- 3 -

閉 会

○長谷川教育長

それではこれで今日予定されていました議事は全て終わりました。以上を持ちまして会議を閉じ

ます。皆さん、お疲れさまでした。

１８時１１分閉会

山陽小野田市教育委員会会議規則第１９条の規定により、ここに署名する。

令和４年１１月２１日

   教  育  長                         印

   署 名 委 員                         印

   署 名 委 員                         印

会議録を調製した職員                        印